

**Lucrari de constructie a
terenului de sport din str.
Veronica Micle, mun. Straseni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1-1
Lucrari pregatitoare

Valoarea de deviz 232 783,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic h=8 cm	m3	60,960	332,78 88,00	20 286,50 5 364,70
2	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3	0,610	3 793,44 0,00	2 314,00 0,00
3	TsI51A3	Transportarea beton asfaltic demolat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (q=2,2 t/m3)	t	134,100	23,04 0,00	3 090,00 0,00
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,610	276,48 20,74	168,65 12,65
5	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg	3 306,600	11,40 2,20	37 694,10 7 274,30
6	TrI1AA02F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	3,307	27,44 27,44	90,75 90,75
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	3,300	22,73 0,00	75,00 0,00
8	TRI1AA09 F3	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin	t	3,307	21,95 21,95	72,60 72,60

1	2	3	4	5	6	7
		transport pina la 10 m - din auto, categoria 3, pe rampa sau teren				
9	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	7,000	424,00 302,50	2 968,00 2 117,50
10	TrI1AA02F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	16,800	27,50 27,50	462,00 462,00
11	TsI51A3	Transportarea betonului demolat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (q=2,4 t/m3)	t	16,800	23,21 0,00	390,00 0,00
12	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,070	280,71 23,57	19,65 1,65
		<i>Total</i>	lei			67 631,25
		Total Demolare Inclusiv salariu				67 631,25 15 396,15
		2. Scoaterea solului fertil				
13	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (30 m)	100 m3	1,730	1 258,96 0,00	2 178,00 0,00
14	TsC22A1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I (30 m) K=2,0000	100 m3	1,730	1 595,38 0,00	2 760,00 0,00
15	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	1,730	3 092,20 0,00	5 349,50 0,00
16	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (q=1,6 t/m3)	t	276,800	23,03 0,00	6 375,00 0,00
17	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1,730	214,22 16,53	370,60 28,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			17 033,10
		Total Scoaterea solului fertil Inclusiv salariu				17 033,10 28,60
		3. Sistematizarea pe verticala				
18	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 2 (30 m)	100 m3	2,520	1 642,86 0,00	4 140,00 0,00
19	TsC22B1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II II (30 m) K=2,0000	100 m3	2,520	1 930,95 0,00	4 866,00 0,00
20	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	2,520	3 528,57 0,00	8 892,00 0,00
21	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (q=1,6 t/m3)	t	403,200	23,03 0,00	9 285,00 0,00
22	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,520	262,12 19,86	660,55 50,05
		<i>Total</i>	lei			27 843,55
		Total Sistematizarea pe verticala Inclusiv salariu				27 843,55 50,05
		4. Lacat de argila				
23	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul (substrat de lacat)	100 m3	1,620	3 605,43 10,52	5 840,80 17,05
24		Argila	m3	194,400	185,00 0,00	35 964,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			41 804,80
		Total Lacat de argila Inclusiv salariu				41 804,80 17,05

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			154 312,70
		Asigurarea sociala	24 %			3 718,04
		Transportul materialelor	5 %			1 799,68
		Total				159 830,42
		Cheltuieli de regie	14,5 %			23 175,41
		Total				183 005,83
		Beneficiu de deviz	6 %			10 980,34
		Total				193 986,17
		TVA	20 %			38 797,24
						232 783,41
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				15 491,85

Intocmit

SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a
terenului de sport din str.
Veronica Micle, mun. Straseni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-1
Lucrari pregatitoare

Valoarea de deviz 232 783,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	28,00	55,00	1 540,00
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	66,13	55,00	3 637,15
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,06	55,00	718,30
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,81	55,00	594,55
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	66,13	55,00	3 637,15
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	97,54	55,00	5 364,70
		Total manopera				15 491,85

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,01	450,00	4,50
2.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,35	25,00	8,75
3.	4100126202818	Apa	m3	0,65	25,00	16,25
4.	85472	Argila	m3	194,40	185,00	35 964,00
		Total materiale de construcții				35 993,50

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	47,24	250,00	11 810,00
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	66,13	350,00	23 145,50
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,45	250,00	612,50
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,40	85,00	119,00
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,16	850,00	986,00
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	2,09	600,00	1 254,00
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	23,24	600,00	13 944,00
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,87	600,00	1 122,00
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	49,69	45,00	2 236,05
10.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	25,47	650,00	16 555,50
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	66,13	110,00	7 274,30
12.	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	3,92	350,00	1 372,00
13.	34105400000013	Rulou compactor cu valuri netede, 5 t, remorca	h-ut	4,02	350,00	1 407,00
14.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	3,95	150,00	592,50
15.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,18	150,00	27,00

16.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	3,30	350,00	1 155,00
17.	34105400000007	Autobasculanta-10t	h-ut	25,62	750,00	19 215,00
		Total utilaje de construcții				102 827,35

Total	lei	154 312,70
Asigurarea sociala	24 %	3 718,04
Transportul materialelor	5 %	1 799,68
Total		159 830,42
Cheltuieli de regie	14,5 %	23 175,41
Total		183 005,83
Beneficiu de deviz	6 %	10 980,34
Total		193 986,17
TVA	20 %	38 797,24

Total deviz: 232 783,41

Intocmit

SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a terenului de sport din str. Veronica Micle, mun. Straseni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic h=8 cm	m3			332,78
						88,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	55,00	88,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	850,00	16,17
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,775	45,00	34,87
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	250,00	193,73
		Total	lei			20 286,50
2	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3			3 793,44
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,830	650,00	3 793,44
		Total	lei			2 314,00
3	TsI51A3	Transportarea beton asfaltic demolat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (q=2,2 t/m3)	t			23,04
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	750,00	23,04
		Total	lei			3 090,00
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			276,48
						20,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	55,00	20,74
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	450,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,420	600,00	255,74
		Total	lei			168,65
5	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg			11,40
						2,20
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,020	55,00	1,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,020	55,00	1,10
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,020	350,00	7,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,020	110,00	2,20
		Total	lei			37 694,10
6	TrI1AA02F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			27,44
						27,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,500	55,00	27,44
		Total	lei			90,75
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			22,73
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	750,00	22,73
		Total	lei			75,00
8	TRI1AA09F3	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 3, pe rampa sau teren	t			21,95
						21,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,400	55,00	21,95

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			72,60
9	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			424,00
						302,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	55,00	220,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,500	55,00	82,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	25,00	1,25
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,350	250,00	87,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,350	45,00	15,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,200	85,00	17,00
		<i>Total</i>	lei			2 968,00
10	TrI1AA02F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			27,50
						27,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,500	55,00	27,50
		<i>Total</i>	lei			462,00
11	TsI51A3	Transportarea betonului demolat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (q=2,4 t/m3)	t			23,21
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	750,00	23,21
		<i>Total</i>	lei			390,00
12	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			280,71
						23,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	55,00	23,57
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	450,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,420	600,00	257,14
		<i>Total</i>	lei			19,65
		2. Scoaterea solului fertil				
13	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (30 m)	100 m3			1 258,96
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,100	600,00	1 258,96
		<i>Total</i>	lei			2 178,00
14	TsC22A1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I (30 m) K=2,0000	100 m3			1 595,38
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,330	600,00	1 595,38
		<i>Total</i>	lei			2 760,00
15	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			3 092,20
						0,00
	2952270007403	Incărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,760	650,00	3 092,20
		<i>Total</i>	lei			5 349,50
16	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (q=1,6 t/m3)	t			23,03
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	750,00	23,03
		<i>Total</i>	lei			6 375,00
17	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			214,22
						16,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,300	55,00	16,53
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	450,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,330	600,00	197,69
		<i>Total</i>	lei			370,60
		3. Sistematizarea pe verticala				

1	2	3	4	5	6	7
18	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 2 (30 m)	100 m3			1 642,86 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,740	600,00	1 642,86
		Total	lei			4 140,00
19	TsC22B1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II II (30 m) K=2,0000	100 m3			1 930,95 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,610	600,00	1 930,95
		Total	lei			4 866,00
20	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			3 528,57 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,430	650,00	3 528,57
		Total	lei			8 892,00
21	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (q=1,6 t/m3)	t			23,03 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	750,00	23,03
		Total	lei			9 285,00
22	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			262,12 19,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	55,00	19,86
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	450,00	1,79
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	600,00	240,48
		Total	lei			660,55
		4. Lacat de argila				
23	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul (substrat de lacat)	100 m3			3 605,43 10,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,190	55,00	10,52
	4100126202818	Apa	m3	0,400	25,00	10,03
	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,112	150,00	16,67
	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,440	150,00	365,74
	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,040	350,00	712,96
	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	2,420	350,00	846,91
	34105400000013	Rulou compactor cu valuri netede, 5 t, remorca	h-ut	2,480	350,00	868,52
	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,290	600,00	774,07
		Total	lei			5 840,80
24		Argila	m3			185,00 0,00
	85472	Argila	m3	1,000	185,00	185,00
		Total	lei			35 964,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.